
Číslo smlouvy Objednatele: 2019/05023/OI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 1 z 3

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 05. 11. 2019 na realizaci stavby

„Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53 –
rekonstrukce šaten v budově teoretické výuky v 1. NP“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Zdeňkou Dvořákovou Kocourkovou, uvolněnou členkou
Rady Olomouckého kraje na základě pověření hejtmana
Olomouckého kraje ze dne 30. 10. 2020

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel

a

2. Zhotovi te l : Stavitelství Pospíšil s.r.o.

Spisová značka: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl C, vložka 21401

Se sídlem: Na zákopě 636/2b, Chválkovice, 779 00 Olomouc
IČO: 25844610
DIČ: CZ25844610
Zastoupený: Ing. Tomášem Pospíšilem, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jed
technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/05023/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Stránka 2 z 3 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne 
05. 11. 2019 č. 2019/05023/OI/DSM na realizaci stavby pod názvem akce „Střední 
škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53 – rekonstrukce šaten 
v budově teoretické výuky v 1. NP“ (dále jen „Smlouva“). Předmětem plnění 
Smlouvy je rekonstrukce stávajících prostor šaten a 1 učebny v objektu teoretické 
výuky v 1. NP, které neodpovídají současným požadavkům a normám. Celková plocha 
rekonstruovaných místností je 323 m2. Úpravou projde i venkovní prostor před hlavním 
vstupem do šaten. Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely dne 22. 09. 2020 dodatek  
č. 1, kterým došlo ke změně rozsahu předmětu Smlouvy, ke změně ceny díla  
a k úpravě termínu pro provedení díla. Dne 22. 10. 2020 uzavřely smluvní strany  
ke Smlouvě dodatek č. 2, kterým došlo ke změně rozsahu předmětu Smlouvy  
a ke změně ceny díla. 

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o níže uvedené vícepráce  
a méněpráce, které je potřeba provést pro řádné dokončení díla. V návaznosti  
na změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází tímto dodatkem ke změně ceny díla.  

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

ZMĚNA SMLOUVY 

Nad rámec čl. II. odst. 6. Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to následovně: 

Popis změn 
vícepráce  
v Kč bez 

DPH 

méněpráce 
v Kč bez 

DPH 
1) Záměna instalačních krabic, doplnění rozvaděče R3, doplnění 

rámu rozvaděče R2, ZL č. 15 (§ 222 odst. 5 ZZVZ)  
25 129,80 -651,00 

2) Obklad soklu m. č. 1.08, sešívání podlah, ZL č. 16 (§ 222 
odst. 5 ZZVZ)  

21 112,14 -1 769,52 

3) Doplnění 6 ks vnitřních parapetů, ZL č. 17 (§ 222 odst. 5 ZZVZ) 5 012,62 0,00 
4) Změna řešení zámkové dlažby, ZL č. 18 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  20 871,04 0,00 
5) Vytápění - výměna radiátoru, doplnění armatur, ZL č. 19 (§ 222 

odst. 4 ZZVZ) 
12 065,05 -582,00 

Vícepráce a méněpráce celkem 84 190,65 -3 002,52 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  81 188,13 

Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.  

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly  
na změně celkové ceny díla uvedené ve článku IV. Smlouvy, a to následovně: 

Cena za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku „Změna ceny díla – vícepráce  
a méněpráce“, bude činit: 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/05023/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Stránka 3 z 3 
 

 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 8 112 408,00 1 703 605,68 9 816 013,68 

Cena díla dle dodatku č. 1 320 500,16 67 305,03 387 805,19 

Cena díla dle dodatku č. 2 153 318,15 32 196,81 185 514,96 

Cena díla dle dodatku č. 3 81 188,13 17 049,51 98 237,64 

Celková cena díla dle Smlouvy a 
dodatků 

8 667 414,44 1 820 157,03 10 487 571,47 

Celková cena díla dle Smlouvy včetně ceny uvedené v  dodatku č. 1, č. 2 a v tomto 
dodatku včetně DPH slovy: deset-milionů-čtyři-sta-osmdesát-sedm-tisíc-pět-set-
sedmdesát jedna-korun-českých-čtyřicet-sedm-haléřů. 

Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku  
v registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/2/46/2020 ze dne 23. 11. 2020.  

 
Příloha:1) Položkový rozpočet – „Změny ceny díla – vícepráce a méněpráce“  
 
 
 
 

V Olomouci dne:                                             V Olomouci dne: 

Za Objednatele                   Za Zhotovitele 

 

 

…………………………..       ………………………. 

Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková                                  Ing. Tomáš Pospíšil 
uvolněná členka Rady OK                         jednatel 

Ing. Tomáš 
Pospíšil

Digitálně podepsal 
Ing. Tomáš Pospíšil 
Datum: 2020.11.26 
08:34:49 +01'00'



S: 19-13

O: D3

R: 15

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 24 478,80
Díl: 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 756,00

1 460680451 Vysekání kapes a výklenků ve zdivu cihelném pro krabice 
7x7x5 cm

kus 15,00 50,40 756,00

kapsy jsou 2x hlubší : 

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 15,00000 15,00

Díl: D2 Materiál 1 793,30
2 30 Krabice přístrojová 68 ks -15,00 10,80 -162,00

3 58541233 pojivo sádrové normálně tuhnoucí pro instalace t -0,10 4 890,00 -489,00

4 R30 krabice přístrojová instalační KPR 68 ks 15,00 24,50 367,50

5 RM7405 Stavební hmota Mapei - Lampocem/25kg kus 4,00 519,20 2 076,80

Díl: M74 Elektromontáže 15 298,20
6 741122033 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný 

kulatý 5x10mm2 (CYKY)
m 12,00 25,40 304,80

Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 12,00000 12,00

7 741410071 Montáž pospojování ochranné konstrukce ostatní vodičem 
do 16 mm2 uloženým volně nebo pod omítku

m 35,00 22,80 798,00

Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 10,00000 10,00

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 25,00000 25,00

8 741810R2 HZS - nepředvídatelné práce h 1,00 357,60 357,60

9 741810R3 HZS -kordinace s ostatními profesemi h 1,00 357,60 357,60

10 RM7404 Rám montážní dvoukřídlový vč.zhotovení úpravy 
stáv.rozvodů a usazení doplnění rámu na stávající 

kus 1,00 10 560,00 10 560,00

11 34111080 kabel silový s Cu jádrem 1 kV 4x16mm2 m 12,00 175,60 2 107,20

12 341408250P1 vodič silový s Cu jádrem CY H07 V-U 4 mm2, žlutozelený m 10,00 11,80 118,00

13 34142158 vodič silový s Cu jádrem 10mm2-žlutozelený m 25,00 27,80 695,00

R položka

SoD29

SoD71

SoD78

SoD79

R položka

1.Rám montážní: výroba, nástřik                                                         6 113,45 Kč

2.Úprava,přepojení a demontáž stávajícího rozvaděče a zásuvek     2 693,88 Kč

3.Dodávka nových pásnic PVB 160-6(3ks) pro napojení ZS a R1        1 752,67 Kč

SoD30

SoD72

SoD73

SoD4

08 - Zařízení slaboproudé elektrotechniky

SoD30

ÚRS 2020/I

R položka

Položkový rozpočet 

Sš polygrafická Olomouc

D3

ZL č_15 Záměna instalačních krabic, rozvaděč R3, doplnění rámu

07 - Silnoproudá elektrotechnika

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: D3

R: 15

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Sš polygrafická Olomouc

D3

ZL č_15 Záměna instalačních krabic, rozvaděč R3, doplnění rámu

Díl: M74R03 Rozvaděč R 03 6 631,30
14 741130001 Ukončení vodič izolovaný do 2,5mm2 v rozváděči nebo na 

přístroji
kus 11,00 19,70 216,70

15 741320101 Montáž jistič jednopólový nn do 25 A bez krytu kus 6,00 60,00 360,00

16 741320171 Montáž jistič třípólový nn do 63 A bez krytu kus 1,00 96,00 96,00

17 741321041 Montáž proudových chráničů čtyřpólových nn do 63 A bez 
krytu

kus 1,00 96,00 96,00

18 741810R1 HZS - Vyhledání stávajících kabelů,přepojení,přezkoušení h 6,00 357,60 2 145,60

19 RM7403a Rozvaděč pragma MIP 18Mna omítku vč.propoj.lišty a 
nul.svorek

kus 1,00 871,80 871,80

20 RM7403b vypínač Eaton 32A/3/B kus 1,00 697,20 697,20

21 RM7403e chráničojistič Eaton PFL 16A/1N/B kus 1,00 1 428,00 1 428,00

22 358221090P1 jistič 1pólový-charakteristika B 10/1 kus 3,00 120,00 360,00

23 358221110P1 jistič 1pólový-charakteristika B 16/1 kus 3,00 120,00 360,00

SoD89

SoD94

SoD80

R položka

R položka

SoD87

SoD88

R položka

SoD35

Montáž a usazení rozvaděče R3 II.NP

SoD85

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: Dx

R: 16

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 19 342,62
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 14 969,07

1 634661111 Výplň dilatačních spar mazanin silikonovým tmelem, šířka 
spáry do 5 mm

m -21,900 80,80 -1 769,52

2 634911113 Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár  v čerstvé 
betonové mazanině nebo potěru šířky do 5 mm hloubky 
přes 20 do 50 mm

m 8,095 89,10 721,26

"m.č. 1,06, 1,07, 1,08, 1,14 : -(5,57+5,85+5,85+4,63) -21,900

Mezisoučet -21,900

"m.č. 1,06, 1,07, 1,08, 1,14 : (5,57+5,85+5,85+4,63) 21,900

1,13-1,14 : 1 1,000

1,01-1,02 : 1,82 1,820

1,02 : 4+0,295 4,295

1,05-1,06 : 0,98 0,980

Mezisoučet 29,995

3 632683113 Sešívání trhlin v betonových podlahách ocelovými 
sponkami ve vzdálenosti přes 15 do 20 cm se zálivkou 
pryskyřicí

m 29,995 534,00 16 017,33

29,995 29,995

Díl: 998 Přesun hmot 43,71
4 998018002 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 

t 0,034 1 290,00 43,71

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 3 081,84
5 771444113 Montáž soklíků z obkladaček hutných nebo polohutných  

lepených flexibilním lepidlem rovných výšky přes 90 do 
120 mm

m 11,900 113,00 1 344,70

1.08 : (0,1+5,85)*2 11,900

6 771591111 Podlahy - ostatní práce penetrace podkladu m2 0,595 48,60 28,92

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 11,90000*0,05 0,595

7 771591115 Podlahy - ostatní práce spárování silikonem m 12,500 36,60 457,50

spárování líc

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 11,90000 11,900

0,05*6*2 0,600

8 771591117 Podlahy spárování akrylem m 11,900 37,90 451,01

spárování rub

ÚRS 2020/I

SoD107

SoD171

SoD177

SoD178

ÚRS 2020/I

SoD48

Položkový rozpočet 

Sš polygrafická Olomouc

D3

ZL č_16  Obklad soklu m. č. 1.08, sponkování podlah

SoD49

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: Dx

R: 16

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Sš polygrafická Olomouc

D3

ZL č_16  Obklad soklu m. č. 1.08, sponkování podlah

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 11,90000 11,900

9 597R4111 Keramická dlažba - protiskluzová, velkoformátová - 
specifikace viz tabulka

m2 2,142 360,50 772,19

na 1bm je potřeba 2x 300/300 včetně prořezu : 

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 11,90000*0,18 2,142

10 998771102 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní v 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,048 572,00 27,52

Díl: HZS Hodinové zúčtovací sazby 1 248,00
11 HZS1292 Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník hod 4,000 312,00 1 248,00

řezání sloupů : 2 2,000

zapravení omítky : 2 2,000

SoD172

SoD186

ÚRS 2020/I

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: Dx

R: 17

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 5 012,62
Díl: 766 Konstrukce truhlářské 5 000,09

1 766441822 Demontáž parapetních desek dřevěných nebo plastových 
šířky přes 300 mm délky přes 1m

kus 1,00 64,50 64,50

m.č. 1.05 (demontáž kvůli trubce plynu) : 1 1,00

2 766694122 Montáž parapetních dřevěných nebo plastových šířky přes 
30 cm délky do 1,6 m

kus 6,00 289,00 1 734,00

1,05 : 1 1,00

1,06 : 4 4,00

1,13 : 1 1,00

3 61144402 parapet plastový vnitřní komůrkový 305x20mm m 2,50 374,00 935,00

1,06 : 1,25*2 2,50

4 61144404 parapet plastový vnitřní komůrkový 400x20mm m 3,69 436,00 1 608,84

1,05 : 1,23 1,23

1,06 : 1,23*2 2,46

5 61144405 parapet plastový vnitřní komůrkový 500x20mm m 1,17 546,00 638,82

1,13 : 1,17 1,17

6 998766102 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,02 1 114,00 18,93

Díl: 997 Přesun sutě 12,53
7 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km
t 0,01 239,00 1,43

8 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 0,10 10,40 1,06

9 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného

t 0,01 1 140,00 6,84

10 997013151 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot  
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro 
budovy a haly výšky do 6 m

t 0,01 534,00 3,20

ÚRS 2020/I

Položkový rozpočet 

Sš polygrafická Olomouc

D3

ZL č_17  Vnitřní parapety

SoD143

SoD106

SoD103

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

SoD161

SoD104

SoD105

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: D3

R: 18

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 20 871,04
Díl: 1 Zemní práce 8 902,58

1 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce 
(skládkovné)

t 11,963 210,00 2 512,23

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 6,83601*1,75 11,963

2 113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro 
pěší ručně

m2 4,805 79,90 383,92

stávající chodník (výměna půlek, případné přespádování) : 
(4,2+4+1,41)*0,5

4,805

3 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 16,310 58,30 950,87

3,2+4,3+3,4+4+1,41 16,310

4 162701105 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na 
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 6,836 264,50 1 808,12

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 6,24851 6,249

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 0,87500 0,875

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 0,28750*-1 -0,288

5 162701109 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další km

m3 54,688 20,80 1 137,51

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 6,83601*8 54,688

6 122251101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3 strojně

m3 6,249 205,00 1 280,94

travnatá plocha (není v rozpočtu) : (86-62)*0,25 6,000

požadované zkosení místo rádiusu : (1,41*1,41*0,25)/2 0,249

7 123212101 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro podzemní 
vedení v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně

m3 0,875 884,00 773,50

trativod : 2*0,3*0,3+3*0,3*0,55 0,675

jáma : 0,5*0,5*0,8 0,200

8 174111101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 
zhutněním ručně

m3 0,288 193,00 55,49

3*0,3*0,25 0,225

0,5*0,5*0,25 0,063

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 550,24
9 211971110 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze 

nebo zářezu sklonu do 1:2
m2 7,600 26,80 203,68

ÚRS 2020/I

SoD2

SoD3

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

Položkový rozpočet 

Sš polygrafická Olomouc

D3

ZL č_18  Změna řešení zámkové dlažby

SoD4

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: D3

R: 18

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Sš polygrafická Olomouc

D3

ZL č_18  Změna řešení zámkové dlažby

5*(0,3+0,3)*2 6,000

0,5*0,55*4+0,5*0,5*2 1,600

10 693R60550 geotextilie textilie  300 g/m2 m2 9,120 38,00 346,56

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 7,60000*1,2 9,120

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 159,05
11 564R21111 Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 

mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm
m2 0,994 60,00 59,64

1,41*1,41/2 0,994

12 564R31111 Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 0-63 
mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm

m2 0,994 100,00 99,41

1,41*1,41/2 0,994

Díl: 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch 
dlážděných (předlažby)

3 519,93

13 596211111 Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým 
hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného m

m2 5,799 267,00 1 548,35

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 4,80500 4,805

1,41*1,41/2 0,994

14 212752101 Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN 4 
perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 100 pro 
liniové stavby

m 6,000 273,00 1 638,00

5 5,000

svisle : 1 1,000

15 592R45110 Dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) 
dlažba skladebná  20 x 10 x 6

m2 1,014 329,00 333,58

1,41*1,41/2 0,994

Koeficient : 0,02 0,020

Díl: 64 Výplně otvorů 93,50
16 644941111 Osazování ventilačních mřížek velikosti do 150 x 200 mm kus 1,000 55,60 55,60

pod čistící zónu do trativodu : 1 1,000

17 56245648 mřížka větrací kruhová plast se síťovinou 100mm kus 1,000 37,90 37,90

Odkaz na mn. položky pořadí 16 : 1,00000 1,000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 310,40
18 979054451 Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním 

spárováním z kameniva těženého
m2 4,805 64,60 310,40

SoD28

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

SoD24

SoD25

SoD26

SoD27

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: D3

R: 18

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Sš polygrafická Olomouc

D3

ZL č_18  Změna řešení zámkové dlažby

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 4,80500 4,805

Díl: 998 Přesun hmot 4 545,86
19 998018002 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 

t 3,524 1 290,00 4 545,86

Díl: 997 Přesun sutě 2 789,48
20 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km
t 1,335 239,00 319,02

21 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 22,692 10,40 235,99

22 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného

t 1,335 1 140,00 1 521,68

23 997013151 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot  
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro 
budovy a haly výšky do 6 m

t 1,335 534,00 712,79

SoD105

SoD106

SoD103

ÚRS 2020/I

SoD107

SoD104

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: Dx

R: 19

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 11 483,05
Díl: 734 Armatury 6 295,79

1 734221682 Termostatická hlavice kapalinová PN 10 do 110°C 
otopných těles VK

kus 1,0000 204,00 204,00

2 734291123 Kohout plnící a vypouštěcí G 1/2 PN 10 do 90°C závitový kus 23,0000 232,00 5 336,00

3 734209113 Montáž závitových armatur se 2 závity G 1/2 (DN 15) kus 2,0000 74,40 148,80

1+1 2,0000

4 55121231 ventil termostatický přímý s víčkem 1/2" dvouregulační ks 1,0000 363,00 363,00

5 55128306 šroubení regulační radiátorové přímé chrom 1/2" gumové 
těsnění

ks 1,0000 238,00 238,00

6 998734101 Přesun hmot pro armatury  stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost 
do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,0058 1 035,00 5,99

Díl: 735 Otopná tělesa 5 187,26
7 735110911 Opravy otopných těles článkových litinových  přetěsnění 

radiátorové růžice
kus -1,0000 42,00 -42,00

8 735159230 Montáž otopných těles panelových dvouřadých délky do 
1980 mm

kus 1,0000 432,00 432,00

9 735191902 Ostatní opravy otopných těles  vyzkoušení tlakem po 
opravě otopných těles litinových

m2 -1,2000 96,00 -115,20

Odkaz na mn. položky pořadí 12 : -1,20000 -1,2000

10 735191903 Vyčištění otopných těles ocelových nebo hliníkových 
proplachem vodou

m2 0,5400 10,50 5,67

0,3*1,8 0,5400

11 735191904 Ostatní opravy otopných těles  vyčištění propláchnutím 
vodou otopných těles litinových

m2 -1,2000 96,00 -115,20

Odkaz na mn. položky pořadí 12 : -1,20000 -1,2000

12 735192911 Ostatní opravy otopných těles  zpětná montáž otopných 
těles článkových litinových

m2 -1,2000 258,00 -309,60

-15*0,5*0,16 -1,2000

13 R73501 Radiátor Kermi Profil Kompakt FKO 22 300X1800 1726W 
BÍLÁ

ks 1,0000 5 291,00 5 291,00

SoD7

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

SoD42

SoD47

ÚRS 2020/I

SoD50

ÚRS 2020/I

SoD51

SoD19

R položka

ÚRS 2020/I

Položkový rozpočet 

Sš polygrafická Olomouc

D3

ÚRS 2020/I

ZL č_19  Vytápění - změna radiátoru, armatury

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: Dx

R: 19

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Sš polygrafická Olomouc

D3

ZL č_19  Vytápění - změna radiátoru, armatury

14 998735101 Přesun hmot pro otopná tělesa  stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost 
do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,0331 1 228,00 40,59

SoD43

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


